АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

Ульяновской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23 июня 2016 года                                                                                     № 1309
О внесении изменений в постановление Администрации города

от 30.09.2015 № 3277
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 13 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  частью 1 статьи 9 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 15 части 1 статьи 7, пунктом 14 части 7 статьи 44, пунктом 10 части 2 статьи 64 Устава муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области, постановлением Администрации города от 11.09.2013 №2874 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ в городе Димитровграде Ульяновской области»    п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление Администрации города от 30.09.2015 № 3277 «Об утверждении Муниципальной программы «Обеспечение доступного и качественного образования в городе Димитровграде Ульяновской области» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. Строку 1.10 раздела 1 муниципальной программы «Обеспечение доступного и качественного образования в городе Димитровграде Ульяновской области» (далее – муниципальная программа), являющейся приложением к постановлению, изложить в следующей редакции:
«
	1.10. Объем и источники финансирования муниципальной  программы*
	Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета города, в том числе субвенций из бюджета Ульяновской области. Общий объём финансирования составляет
1 886 544,45120 тыс. руб. на весь период, в том числе:
Бюджет города:
2016 год – 186 187,42172 тыс. руб.;
2017 год – 250 781,76474 тыс. руб.;
2018 год – 250 781,76474  тыс. руб.;
Бюджет Ульяновской области:
2016 год – 32 832,70000 тыс. руб.;
2017 год – 582 980,40000 тыс. руб.;
2018 год – 582 980,40000 тыс. руб.

».
1.2.  Строку 1.9 раздела 1 подпрограммы «Обеспечение доступности качественных услуг дошкольного, общего и дополнительного образования» муниципальной программы, являющейся приложением к постановлению, изложить в следующей редакции:

 «
	1.9.Объемы и источники финансирования подпрограммы*
	Финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета города, в том числе субвенций из бюджета Ульяновской области. Общий объём финансирования составляет 1 835 031,52398 тыс. руб. на весь период, в том числе:
Бюджет города:
2016 год – 170 767,74690 тыс. руб.;

2017 год – 233 025,69054 тыс. руб.;
2018 год – 233 025,69054 тыс. руб.

Бюджет Ульяновской области:
2016 год – 32 832,70000 тыс. руб.
2017 год – 582 689,84800 тыс. руб.
2018 год – 582 689,84800  тыс. руб.

».
1.3. Строку 1.9 раздела 1 подпрограммы «Обеспечение управления муниципальной системой образования» муниципальной программы, являющейся приложением к постановлению, изложить в следующей редакции:
«
	1.9.Объемы и источники финансирования подпрограммы*
	Финансирование муниципальной подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета города, в том числе субвенций из бюджета Ульяновской области. Общий объём финансирования составляет 51 512,92722 тыс. руб. на весь период, в том числе:
Бюджет города:
2016 год – 15 419,67482 тыс. руб.;

2017 год – 17 756,07420 тыс. руб.;
2018 год – 17 756,07420  тыс. руб.;
Бюджет Ульяновской области:
2016 год – 0,00 тыс. руб.
2017 год – 290,55200 тыс. руб.
2018 год – 290,55200  тыс. руб.

».

1.4.  Приложение №1  к муниципальной программе, являющейся приложением к постановлению, изложить в следующей редакции:
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к муниципальной программе «Обеспечение доступного и качественного образования в городе Димитровграде  Ульяновской области»
Система программных мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Бюджет города

	Областной бюджет*
	Итого

	Всего:
	2016
	2017
	2018
	Всего:
	2016
	2017
	2018
	Всего:
	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1. Подпрограмма «Обеспечение доступности качественных услуг дошкольного, общего и дополнительного образования»

	1.1
	Предоставление общедоступного и бесплатного дошкольного образования на территории города в муниципальных образовательных учреждениях, в отношении которых Управление образования Администрации города Димитровграда Ульяновской области выполняет функции и полномочия учредителя.
	ОО
(по согласованию)

	314 451,94459
	111 973,56254
	101 239,19168
	101 239,19168
	510 461,13000
	0,00
	255 230,56500
	255 230,56500
	824 913,07590
	111 973,56254
	356 469,75668
	356 469,75668

	1.2
	Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным программам, в муниципальных образовательных учреждениях, в отношении которых Управление образования Администрации города Димитровграда Ульяновской области выполняет функции и полномочия учредителя.
	ОО
(по согласованию)

	129 577,15643
	41 029,78931
	44 273,68356
	44 273,68356
	654 573,33000
	0,00
	327 286,66500
	327 286,66500
	784 150,48643
	41 029,78931
	371 560,34856
	371 560,34856

	1.3
	Предоставление дополнительного образования детям (за исключением дополнительного образования детям в учреждениях регионального значения) в муниципальных образовательных учреждениях, в отношении которых Управление образования Администрации города Димитровграда Ульяновской области выполняет функции и полномочия учредителя.

	ОО
(по согласованию)

	192 790,02565
	17 764,39505
	87 512,81530
	87 512,81530
	33 177,93600
	32 832,70000
	172,61800
	172,61800
	225 967,96165
	50 597,09505
	87 685,43330
	87 685,43330

	2. Подпрограмма «Обеспечение управления муниципальной системой образования»

	2.1
	Обеспечение организации деятельности Управления образования Администрации города Димитровграда
	УО
	41 765,84735
	12 456,81897
	14 654,51419
	14 654,51419
	581,10400
	0,00
	290,55200
	290,55200
	42 346,95135
	12 456,81897
	14 945,06619
	14 945,06619

	2.2
	Обеспечение организации деятельности Муниципального бюджетного учреждения "Централизованная бухгалтерия муниципальных образовательных организаций города Димитровграда Ульяновской области"
	МБУ «Централизованная бухгалтерия МОО г.Димитровград»
(по согласованию)

	9 165,97587
	2 962,85585
	3 101,56001
	3 101,56001
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	9 165,97587
	2 962,85585
	3 101,56001
	3 101,56001

	ИТОГО

	687 750,95120
	186 187,42172
	250 781,76474
	250 781,76474
	1 198 793,50000
	32 832,70000
	582 980,40000
	582 980,40000
	1 886 544,45120
	219 020,12172
	833 762,16474
	833 762,16474

* - средства регионального бюджета указываются в виде межбюджетных трансфертов, возможных к получению на реализацию мероприятий муниципальной программы.
                                                                                                                                                                                                                                               ».

2.
Установить, что настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Баканову И.В.

Глава Администрации города                                                                      В.Г.Гнутов
1